Договор № 1
На выполнение подрядных работ

г. Алмалык «5» август 2022 г.

Городское народное образования г.Алмалык в лице заведующий Г.К.Хамиров, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «EDUARD
RAKHIMOV GROUP» в лице директора Рахимова Салима Рахимовича действующего на основании
Устава, именуемого в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства по выполнению работ:
услуга по промывке, опрессовке и профилактике систем отопления в общеобразовательных школах № 1,
№ 2, № 4, № 5, № 11. № 12. № 13. № 14. № 15. № 16. № 17. № 18. № 19. № 20. № 21, № 22 г. Алмалык
Ташкентской области.
1.2 Срок выполнения работ по договору:

Начало работ: «5» август 2022 г.
Окончание работ: «31» август 2022 г.

1.3. «Подрядчику» предоставляется право досрочной сдачи объема работ.
1.4. «Подрядчик» выполняет работы из своих материалов и своим оборудованием. В случае
необходимости по взаимной договоренности «Заказчик» обеспечивает «Подрядчика» необходимыми
материалами и оборудованием.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Общая стоимость работ 19 200 000 (Девятнадцать миллионов двести тысяч сум 00 тийин) без
НДС.
2.2. Объем, и содержание работ определяются согласно приложения № 1.
2.3. За выполненные работы, «Заказчик» перечисляет «Подрядчику» на расчетный счёт денежные
средства, на основании договора, акта выполненных работ, являющихся неотъемлемой частью
настоящего договора.
2.4. «Заказчик» не позднее 3-х банковских дней со дня подписания договора перечисляет
«Подрядчику» аванс в размере 30% от стоимости договора, после чего «Подрядчик» приступает к
выполнению работ.
2.5. Окончательный расчет производится по завершения работ на основании акта приема-сдачи
выполненных работ, в котором отражается выполненная работа.
2.6. Оплату согласно акта приема-сдачи «Заказчик» производит «Подрядчику» в течении 5-ти
банковских дней со дня подписания его обеими сторонами.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА РАБОТ
3.1. «Заказчик» обязуется:

3.1.1. Своевременно производить оплату согласно условиям договора.
3.1.2. В течении 5 дней со дня получения извещения «Подрядчиком» о предъявлении объекта к

сдаче работ - создать приемную комиссию и принять объект.
3.2. «Подрядчик» обязуется:

3.2.1. Приступить к выполнению предусмотренным настоящим договором работ в течении 3-х
дней с момента поступления авансового платежа на счет «Подрядчика».

3.2.2. По окончании работ «Подрядчик» обязан передать «Заказчику» акт сдачи-приёмки работ
условиями договора.

3.2.3. В случае мотивированного отказа ««Заказчика» от приемки работ сторонами составляется
двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроки их исполнения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. В случае, прекращения действия договора по инициативе «Заказчика», «Заказчик» выплачивает
стоимость выполненных работ, на основании акта выполненных работ на данный период.

Курибчи^ган юрист: SHERBAYEV AKMALJON ABDASHIMOVICH. Хужжат разами: ХО746814628О 1

URO.GOV.UZ тизими ортали ЭРИ билан тасдшуланган, Хужжат коди: YK15307188
4.2. За несвоевременное выполнение работ. «Подрядчик» уплачивает неустойку в размере 0,5% от
стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки, но не свыше 50% суммы договора.
4.3. В случае задержки оплаты за выполненные работы сверх установленного срока, «Заказчик»
оплачивает «Подрядчику» пени в размере 0,4% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но
не более 50% суммы просроченных платежей.
4.4. Уплата санкции не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.
4.5. В случае несвоевременной оплаты «Заказчиком» выполненных работ «Подрядчик» имеет право
продлить сроки оказанных услуг.
4.6. Все споры разрешаются в установленном порядке Законодательством Республики Узбекистан.
4.7. По вопросам, не предусмотренные договором, стороны руководствуются законом «О
договорнофзавовой базе хозяйствующих субъектов» и ГК РУз.

5. ФОРС-МАЖОР.
5.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств: военные действия, забастовка, стихийные
бедствия (землетрясение, наводнение, пожары), принятие правительством и другими органами
управления постановлений, решений, препятствующих исполнению принятых сторонами
обязательств, выполнение обязательств отодвигается на время действия форс - мажорных
обстоятельств.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Все приложения заверены подписями и печатями сторон является неотъемлемой частью данного

договора.
6.2. «Заказчик» имеет право контроля качества выполняемых работ.
6.3. «Заказчик» по требованию «Подрядчика» предоставляет всю техническую документацию для
выполнения работ.
6.4. В настоящий договор могут вносить изменения и дополнения, оформленные протоколом

разногласия или дополнительными соглашениями.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон и имеют

одинаковую юридическую силу.
6.6. Срок действия настоящего договора до «31» декабря 2022 г.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«Заказчик»

ГорОНО г.Алмалык

Адрес: Мустакиллик 23
Банк: Марказий Банк филиал
Р/С: 23402000300100001010
Л/С: 100022860274047092100075030

«Подрядчик»

ООО «EDUARD RAKHIMOV GROUP»

Адрес: г. Ташкент Мирзо Улугбекский
район ул. Шуртепа кучаси, 188а, р/с: 2020
8000 4053 7523 4001, «InFnBank» АТБ
Тошкент область филиал

МФО: 00014
ИНН: 200 603 350.

Руководитель: Г.К.Хамиров

МФО: 01056,
ИНН: 308 377 846,

С.Р.Рахимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к договору № 1 от 5 августа 2022 года.

по выполнению работ: услуга по промывке, опрессовке и профилактике систем отопления в
общеобразовательных школах № 1, № 2. № 4, № 5, № II. № 12. № 13, №74, № 15, № 16. № 17,

№ 18, № 19, № 20, № 21, № 22 г. Алмалык Ташкентской области.
№
и/
и

Наименование товаров
(работ, услуг) III колы Ед.

изм.
Кол-

во Цена
Стоимость
работ без

НДС
1 Промывка, опрессовка и

профилактика системы отопления № 1 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000.00

2 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №2 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000.00

3 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №4 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000.00

4 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №5 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000,00

5 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 11 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000,00

6 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 12 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000,00

7 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 13 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000.00

8 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №74 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000.00

9 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 15 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000,00

10 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 16 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000,00

11 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 17 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000.00

12 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 18 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000,00

13 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления № 19 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000,00

14 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №20 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000.00

15 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №21 комп. 1 1 200 000.00 1 200 000.00

16 Промывка, опрессовка и
профилактика системы отопления №22 комп. 1 1 200 000,00 1 200 000,00

Всего к оплате: 16 19 200 000,00
К оплате 19 200 000 (Девятнадцать миллионов двести тысяч сум 00 тийин) без НДС.

ПОДПИСИ СТОРОН:
«Заказчик» «Подрядчик»

'Ь. ООО «EDUARD RAKHIMOV GROUP»

Руковод?^^^

ЗЖ'КЮСЮ^О'Ю____
ОкШЛМэубозо
\ЯаЛ4с

fecRO®

Адрес: г. Ташкент Мирзо Улугбекский
райсц^4Шртепа кучаси, 188а,

\^53 7523 400 Ь

«Дошкент вилояти ф-ли,пк»

С. Р. Рахимов

URO.GOV.UZ тизими орк,али ЭРИ билан тасдик,ланган, Хужжат коди: ХО7468146280

YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN
HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA HUQUQIY

XULOSA

4
]. Loyihaning turi: Shartnoma

2. Loyihaning nomi: Issiqlik energiyasi tizimini yuvish bo‘yicha

3. Loyihaning mazmuni: Olmaliq shahar Xalq ta’limi bodimi EDUARD

RAKHIMOV GROUP MChJ o‘rtasida 2022 yilda Olmaliq shaxar Xalq ta’limi bodimi

tasarrufidagi maktablardagi issiqlik energiyasi tizimlarini yuvish, tozalash bo‘yicha

19200000 so'mga xizmat ko'rsatish bo‘yicha shartnoma tuzish to‘g’risida

4. Loyiha ishlab chiquvchisi haqidagi ma’lumot.

Olmaliq shahar Xalq ta’limi bodimi tomonidan 2022 yil

20 iyul kuni Olmaliq shahar Yuridik xizmat ko‘rsatish markaziga taqdim etilgan.

Shartnoma loyihasi O’zbekiston Respublikasi amaldagi qonunchiligiga

asosan ishlab chiqilgan va uni tuzish maqsadga muvofiq.

Bosh yuriskonsult A.Sherboyev
Л1■ ■

Юрист исм фамилияси: SHERBAYEV AKMALJON ABDASHIMOVICH

“TASDIQLAYMAN”
hahar xalq ta’limi
^Moolimi mudiri
^vW.K.Xamirov
ЙН___ 2022-y.

Yig'ilish bayonnomasi № 4

Olmaliq shahar Xalq ta’limi bo'limi tasarrufidagi barcha umumta’lim
maktablarini gidravlik bosim ostida yuvish bo’yicha 2022-yilning 26-iyulda
22110012128570 lot raqamli Davlat xaridlari maxsus portaliga e’lon
joylashtirilgan. Bu lot (22110012128570) orqali ООО “EDUARD
RAKHIMOV GROUP” hamda ABDULAZIZ FAYZ xususiy korxonalari o‘z
takliflarini bildirib ishtirok etishdi. E’lon muddati 2022-yilning 2-avgustda va
tuzilgan komissiya a’zolari tomonidan ООО “EDUARD RAKHIMOV
GROUP” korxonasining berilgan talablarimizga mos ravishda ekanligi ko'rib
chiqildi va shu korxonaga ovoz berilib, g'olib deb e’lon qilindi. G'olib
aniqlangandan so‘ng, 2 kun muddatda muhokamada turganda boshqa
korxonalardan hech qanday e’tirozlar bildirilmadi. Yuqoridagilarni hisobga
olgan holda tanlov komissiyasi tomonidan XTB tasarrufidagi barcha
umumta’lim maktablarini gidravlik bosim ostida yuvish bo‘yicha ishlarini olib
borish uchun ООО “EDUARD RAKHIMOV GROUP” korxonasi bilan
shartnoma tuzishga qaror qilindi.

Komissiya a’zolari: ________ K.Rajabova

G.A.Medeshova

J.N.Dushaboyev

A. G. Kasparova

U.Polatova

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 128570 на приобретение Услуга по
промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Способ проведения электронный

Дата 02.08.2022

Время рассмотрения 02.08.2022 16:43

Конкурсная комиссия Олмалик шахар Халк таълими булими (Распорядитель), (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии XAMIROV G‘AYRAT
KAMOLIDDINOVICH заведущий

Алмалыкский
городской отдел
народного
образования

Секретарь комиссии RAJABOVA KAMOLA
ALISHER QIZI Секретарь

Алмалыкский
городской отдел
народного
образования

Член комиссии PULATOVA UMIDA
ABDUSALYAMOVNA Снабженец

Алмалыкский
городской отдел
народного
образования

Член комиссии KASPAROVA ANJELA
GENADIYEVNA

Специалист по
договорам

Алмалыкский
городской отдел
народного
образования

Член комиссии MEDESHOVA GULNARA
ABDURAXMANOVNA

помощник
директора

Алмалыкский
городской отдел
народного
образования

Член комиссии DUSHABOYEV JASUR
NURIDDINOVICH

главный
специалист

Алмалыкский
городской отдел
народного
образования

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном
информационном портале от 02.08.2022 года № лота 128570.
Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой
коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 0

Предмет закупки:

Наименование товара
(работы, услуги)

Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы
отопления.

Подробное описание Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы
отопления.

Количество товара 16.00

Единица измерения

Цена товара (услуги) за
единицу

1 250 000.00

Стартовая сумма 20 000 000.00

Валюта UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие

баллы:

Критерий №1 Перечень оборудования и механизмов подрядчика, используемых для производства работ

Тип: Текстовое значение

Описание: Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9

Перечень
оборудования и
механизмов
подрядчика,
используемых для
производства работ

9 Экспертная

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES
XK

9
справка об
отсутствии
задолженности

8 Экспертная

Критерий №2 Справка с ГНИ об отсутствии задолженности перед бюджетными и внебюджетными фондами на
момент проведения конкурса

Тип: Текстовое значение

Описание: справка об отсутствии задолженности

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9

Справка с ГНИ об
отсутствии
задолженности перед
бюджетными и
внебюджетными
фондами на момент
проведения конкурса

9 Экспертная

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES
XK

9
Ташкилот соликдан
карздорлиги ёуклиги
тугрисида маълумот

8 Экспертная

Критерий №3 Предоставление Гарантийного письма

Тип: Текстовое значение

Описание: Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9
Предоставление
Гарантийного
письма

9 Экспертная

Заявление по
недопущению
коррупционных

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES XK 9 7 Экспертная

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

проявлений

Критерий №4 Заявление по недопущению коррупционных проявлений

Тип: Текстовое значение

Описание: Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9

Заявление по
недопущению
коррупционных
проявлений

9 Экспертная

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES
XK

9
Единый реестр
недобросовестных
исполнителей

7 Экспертная

Критерий №5 Информация об отсутствии в списке недобросовестных поставщиков на портале государственных
закупок Республики Узбекистана

Тип: Текстовое значение

Описание: Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9

Информация об
отсутствии в списке
недобросовестных
поставщиков на
портале
государственных
закупок Республики
Узбекистана

9 Экспертная

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES
XK

9 справка 8 Экспертная

Критерий №6 Справка с обслуживаемого банка об отсутствии картотеки, справка об оборотных средствах за 2
квартал 2022 г

Тип: Текстовое значение

Описание: Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

Справка с
обслуживаемого
банка об отсутствии
картотеки, справка об

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9 9 Экспертная

Наименование
участника

Макс
балл Значение участника Балл

участника
Тип
оценки Примечание Причина

оборотных средствах
за 2 квартал 2022 г

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES
XK

9 солик 7 Экспертная

Критерий №7 Техническое предложение

Тип: Текстовое значение

Описание: Услуга по промывке, опрессовке и профилактике системы отопления

Обязательность: Критично

Наименование
участника

Макс
балл

Значение
участника

Балл
участника

Тип
оценки Примечание Причина

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

9
Техническое
предложение

9 Экспертная

ABDUL AZIZ FAYZ
BIZNES XK 9 Гувохнома 9 Экспертная

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование
участника

Стартовая
сумма

Предлагаемая
сумма

Сумма с
учетом
конвертации
(UZS)

Применение
преференции

Общее
значение
(UZS)

Дата
предложения

Оценка
стоимости
(балл)

OOO "EDUARD
RAKHIMOV
GROUP"

20 000
000.00

19 200 000.00
UZS

19 200 000.00 00.00
19 200
000.00

30.07.2022
14:10:47

30.00

ABDUL AZIZ
FAYZ BIZNES
XK

20 000
000.00

20 000 000.00
UZS

20 000 000.00 00.00
20 000
000.00

02.08.2022
10:50:09

28.80

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника Общий балл по
технической части

Общий балл по
финансовой части

Итоговый
балл

OOO "EDUARD RAKHIMOV
GROUP" 70 30 100

ABDUL AZIZ FAYZ BIZNES
XK 59.9998 28.8 88.7998

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 128570 от 02.08.2022 года на приобретение Услуга по промывке,
опрессовке и профилактике системы отопления определила победителем:

OOO "EDUARD RAKHIMOV GROUP"
308377846

и резервный исполнитель: ABDUL AZIZ FAYZ BIZNES XK (304502795)

Проголосовали

Комиссия Ф.И.О. Голосование Комментарии

Член комиссии DUSHABOYEV JASUR NURIDDINOVICH Согласен

Председатель
комиссии

XAMIROV G‘AYRAT KAMOLIDDINOVICH Согласен

Член комиссии PULATOVA UMIDA ABDUSALYAMOVNA Согласен

Член комиссии KASPAROVA ANJELA GENADIYEVNA Согласен

Член комиссии MEDESHOVA GULNARA
ABDURAXMANOVNA Согласен

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП